
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
города Новосибирска "Детский сад № 356 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития

О создании рабочей группы 
по подготовке и введению 
ФГОС ДО

Во исполнение Федерального закона "Об образовании в Российской 
Федерации" от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ, приказа Минобрнауки от 
17.10.2013 г. №1155 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования» зарегистрирован в 
Минюсте РФ 14.11. 2013 г. Регистрационный N 30384 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке и введению ФГОС ДО 
МКДОУ д/с № 356.

2. Утвердить состав рабочей группы:
- заведующий Попова Г. П.,
- председатель ПК -  Маткава С. М.
- старший воспитатель -  Добрынина Т. В.
- воспитатель -  Латышева К. С.
- воспитатель -  Пашнина А. А.
3. Координатором работы рабочей группы назначить старшего 

воспитателя Добрынину Т. В.
4. Утвердить «Положение о рабочей группе по введению ФГОС ДО» 

(Приложение № 1)
5. Рабочей группе:
5.1. Подготовить до 18.03.2014 г. План основных мероприятий по 

подготовке к введению федеральных государственных образовательных 
стандартов дошкольного образования в МКДОУ д/с № 356

6. Старшему воспитателю Добрыниной Т. В. довести данный приказ до 
сведения сотрудников детского сада.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

детей”
630048, г. Новосибирск, пер. 1-й 6-й Пятилетки, дом 5/1 

факс: 314-70-42, тел. 314-67-02

П Р И К А З
от 18.02.2014 г. № 16-од

Новосибирск

Заведующий МКДОУ д/с № 356 Г. П. Попова



С приказом ознакомлены:____ ______________________Т. В. Добрынина

__________ С. М. Маткава

_____________ К. С. Латышева

А. А. Пашнина


